UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Svmmma Totivs Theologiæ S. Thomæ Aqvinatis, Doctoris Angelici Ordinis Prædicatorum

Tertiæ Partis Volumen Secundum

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Romæ, 1619

De recuperatione virtutum per pœnitentiam. Quæstio 89.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38725

De virtutum recuperatione per penitentiam, in sex articulos diuisa.

D Einde considerandum est de recuperatione virtutum per penitentiam.

- ¶ Et circa hoc quæruntur sex.
- ¶ Primo, vtrum per penitentiam restituantur virtutes?
- ¶ Secundo, vtrum restituantur in æquali quantitate?
- ¶ Tertio, vtrum restituantur penitenti æqualis dignitas?
- ¶ Quarto, vtrum opera virtutum, per peccatum sequens mortificentur?
- ¶ Quinto, vtrum opera mortificata per peccatum, per penitentiam reuiuiscant?
- ¶ Sexto, vtrum opera mortua, idest, absque charitate facta, per penitentiam viuificentur?

ARTIC. I.

Vtrum per penitentiam virtutes restituantur? 540

AD primum sic proceditur. Videtur, quòd per penitentiam virtutes non restituantur. Non enim possent virtutes amissæ, per penitentiam restitui, nisi penitentia virtutes causaret. Sed penitentia cum sit virtus, non potest esse causa omnium virtutum, præsertim cum quædam virtutes sint naturaliter priores penitentia, scilicet fides, spes, & charitas, ut supra dictum est*. Ergo per penitentiam non restituantur virtutes.

su. q. 152.
a. 3. ad 3.
¶ 4. d.
14. q. 2. a.
2.
q. 8. a. 6.

¶ 2 Præterea, Penitentia in quibusdam actibus penitentis consistit. Sed virtutes gratuita non causantur ex actibus nostris: dicit enim August.* in lib. de libero arbit. quòd virtutes Deus in nobis sine nobis operatur. Ergo videtur, quòd per penitentiam non restituantur virtutes.

ex li. 2. c.
18. 10. 1.

¶ 3 Præterea, Habens virtutem, sine difficultate & delectabiliter a deo virtutum operatur: vnde Philosoph. dicit in 1. ethic.* quòd non est iustus, qui nõ gaudet iusta operatione. Sed multi penitentes adhuc

cap. 8. a.
medio.

Tertia Par. Vol. ij. M m dif-

difficultatem patiuntur in operando actus virtutum.
Non ergo per penitentiam restituntur virtutes.

SED contra est, quod Luc. 15. legitur, Pater mandavit quod filius penitens indueretur stola prima.

libr. 8. in Quæ secundum Ambros. * est amictus sapientiæ:
Lu. 11. de quam simul consequuntur omnes virtutes, secundum
duob. fil. illud Sap. 8. Sobrietatem & iustitiam docet, prudentiam
et c. post et virtutem, quibus vilius nihil est in vita
ma. ti. su hominibus. Ergo per penitentiam omnes virtutes
per eum restituntur.